INIXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE Nº 001/2024, nos termos descritos abaixo: 
Objeto: Curso para 04 (quatro) servidores da Câmara Municipal de Bertioga 
referente a Nova Lei de Licitações e Contratos, do Programa de Pós-Graduação 
Lato Sensu do FGV LAW.
Contratado: Fundação Getúlio Vargas
Valor Total: R$ 4.359,35 (Quatro mil, trezentos e cinquenta e nove reais e trinta 
e cinco centavos) por servidor.
Fundamento legal: 74 inciso III, alínea “f”, da Lei nº 14.133/2021.
Determino ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao objeto em 
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021,

[...]

CONTRATADA: JOAO DO ESPIRITO SANTO 01XXXXXXX92         

CNPJ nº 48.220.363/0001-69
OBJETO: Contratação de um moço de convés (MOC) para o Projeto Barco Escola “Arca do Saber”, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

VALOR: R$ 62.748,00 (sessenta e dois mil, setecentos e quarenta e oito reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 27/01/2026
Bertioga, 06 de fevereiro de 2026.

Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ADITIVO

III ADITIVO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019/2021

[...]

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para reabilitação de dependentes químicos do 
sexo masculino nos termos contidos no Anexo I – Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2026

PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 31/01/2026

VALOR: R$ 188.917,56 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos).

Bertioga, 06 de fevereiro de 2026.
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

IV APOSTILAMENTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 153/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4441/2022

CONTRATADA: RC SERVIÇOS DE SEGURANÇA - SÃO PAULO LTDA CNPJ: 17.222.117/0001-12

OBJETO: Contratação de serviços de Vigilância Desarmada para o Centro de Especialidades Médicas - CEME.

DATA DA ASSINATURA: 27/01/2026

VALOR TOTAL REAJUSTADO: R$ 245.421,84 (duzentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e um reais e 
oitenta e quatro centavos) para os 12 (doze) meses.

Bertioga, 06 de fevereiro de 2026.
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07 / 2026

[...]

CNPJ 55.730.828/0001-97

62,00

3 SILVA’S E-COMMERCE LTDA
 CNPJ 55.730.828/0001-97

148,80

4 SILVA’S E-COMMERCE LTDA
 CNPJ 55.730.828/0001-97

254,99

5 SILVA’S E-COMMERCE LTDA
 CNPJ 55.730.828/0001-97

375,00

6 FRACASSADO

7 FRACASSADO

Pelo valor total de R$ 27.215,50 (Vinte e sete mil, duzentos e quinze reais e cinquenta centavos), para aquisição de módulos de memória RAM e discos de estado 
sólido do tipo SSD, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Governo e Gestão Institucional, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

[...]

72, da Lei 14.133/2021 e considerando toda documentação que consta nos autos do Processo Administrativo nº 11.524/2025, Dispensa de 
Licitação nº 07/2026, em especial o termo de referência e o parecer jurídico, AUTORIZO as contratação direta da empresa SILVA’S E-COMMERCE LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o n° 55.730.828/0001-97, pelo valor global de R$ R$ 1.110,00 (Um mil, cento e dez reais), para aquisição de material médico hospitalar, visando a 
demanda judicial n°1001498-83.2023.8.26.0075 – Valentina Vitória Oliveira da Silva, por período de 12 (doze) meses, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei 
nº 14.133/2021.

Bertioga, 06 de fevereiro de 2026.